

Nytt mineral og turistkart for Iveland

Iveland er internasjonalt kjent for sin store mineralrikdom. Forekomster som er tilgjengelige for mineralsamling, sammen med annen nyttig informasjon presenteres nå på et nytt "mineral & turistkart" for Iveland. Statens Kartverk Aust-Agder har i samarbeid med Iveland kommune utarbeidet det nye produktet.

Kartproduksjonen er et forsøksarbeid for utvikling av effektive produksjonslinjer for kart med "avansert kartografi" basert på EDB-teknologi. Kartet er fulldigitalt og produsert ved dataskjermene helt uten bruk av tradisjonelt kartografisk arbeid.



Selv om Iveland nok ligger litt utenfor allfarvei, har de mange sjeldne mineralene i området lenge vært kjent blandt mineralsamlere i inn- og utland. Det er flere hundre gamle gruver

i Evje-/og Ivelandsområdet og disse har lenge vært særlig attraktive for samlere. Mineralsamlingen har nok ikke alltid foregått i kontrollerte former og i forståelse med gruveeierne. Nå er mange gruver åpnet og tilrettelagt for mineralsamling. Disse presenteres nå på kartet sammen med mange andre nyttige opplysninger om geologiske forhold, gruvehistorie og retningslinjer for mineralsamling.

Kartet er også et "opplevelseskart" som henvender seg til alle som bor i området eller har lyst til å legge søndagsturen eller noen feriedager til Iveland. Området kan by på mange ulike opplevelser som fiske, kanopadling og skogsturer hvor du kan møte elg og bever (noen av bevernes boplasser er også avmerket på kartet!). Kartet gir videre opplysninger om ulike severdigheter, mulighet for fritidsaktivite-

ter og naturopplevelser, overnatting, kanoutleie, husflid/brukskunststusalg, salg av mineralkort og fiskekort mm.

Kartetets bakside er brukt til tekst og bilder som gir en fin presentasjon av kommunen og utdyping av kartinnholdet med ulike kapitler om geologi, natur og kultur i Iveland. Med bakgrunn i at Iveland i mange tilfeller synes å være mer kjent i utlandet enn i Norge – er alle tekster forfattet på norsk, tysk og engelsk.

Karttema er tilrettelagt i samarbeid med en arbeidsgruppe med representanter fra Kulturismeprosjektet i Iveland, FAHT-prosjektet, Iveland kommune og grunneiere/gruveeiere.

Kartgrunnlag er Statens Kartverks topografiske hovedkartserie: Norge 1:50000.

Kartet er trykket i optimistiske 3000 eksemplarer ved Bø Trykk A/S i Bø som gjennom mange år bl.a har spesialisert seg på trykking av kartprodukter.

Produksjonen av kartet har skjedd med økonomisk støtte fra Aust-Agder fylkeskommune og Iveland kommune. Kartet blir distribuert og solgt via Statens Kartverks forhandlernet, men vil også være tilgjengelig hos lokale forhandlere som vil bli etablert i området.

GOD TUR TIL IVELAND